2
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______06.06.2023________                                                                 №___323___
г.Рубцовск

О внесении изменения в постановление Администрации района «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, филиалах, структурных подразделениях общеобразовательных учреждений, дошкольных группах при муниципальных общеобразовательных учреждениях Рубцовского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 24.03.2023 г. № 47 «О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 г. № 167»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Рубцовского района от 15.03.2022 г. № 132 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, филиалах, структурных подразделениях общеобразовательных учреждений, дошкольных группах при муниципальных общеобразовательных учреждениях Рубцовского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (далее Постановление) следующее изменение:
1.1. Пункт 5 постановления изложить  в следующей редакции:
«5. Освободить от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, филиалах и структурных подразделениях общеобразовательных учреждений Рубцовского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родителей (законных представителей), призванных на военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации по мобилизации, заключивших контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, в том числе уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции; находящихся на военной службе в войсках национальной гвардии  Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05. 1996 №61 –ФЗ «Об обороне»; а также родителей (законных представителей), воспитывающих детей-инвалидов, детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией».
[bookmark: _GoBack]2. Постановление Администрации Рубцовского района от 05.12.2022 г. № 715 «О внесении изменений в Постановление от 15.03.2022 г. № 132 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, филиалах, структурных подразделениях общеобразовательных учреждений, дошкольных группах при муниципальных общеобразовательных учреждениях Рубцовского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета по образованию.

Глава района					                                   П.И. Афанасьев